

7 kwietnia 2016



Warsztaty z zakresu aktywności społecznej młodzieży

7 kwietnia w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach odbyły się warsztaty dla młodzieży z gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów. – Podczas spotkania konsultowano Program Wspierania Aktywności Społecznej Młodzieży, który tworzony jest w województwie

świętokrzyskim – powiedziała prowadząca warsztaty Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Barbara Zamożniewicz.

Jak podkreślała – Inicjatywa warsztatów wypływa ze Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Tam też jest wielokrotnie podkreślany problem niskiego zaangażowania społecznego młodych ludzi i powiązано ten problem z migracją. – Rzeczniczka młodzieży całkowicie zgadza się z tą diagnozą. – O wiele łatwiej jest wyjechać z regionu, z którym się nie ma więzi. My tutaj bardzo wierzymy, że przez takie działania jak: budowanie grup, angażowanie młodych ludzi, sprawianie, żeby oni odnosili sukcesy w tej drobnej działalności społecznej, powodujemy, że oni zaczynają widzieć dla siebie szanse w regionie i identyfikują się z nim. Zdaniem **Barbary Zamożniewicz** dużym problemem młodzieży jest brak wiedzy odnośnie instytucji, w jakich mogą szukać pomocy rozpoczynając działalność czy podejmując nowe inicjatywy. Młodzi ludzie w wielu przypadkach nie są traktowani poważnie przez osoby starsze od siebie, z którymi mają styczność podczas prób podejmowania czynności w obszarze aktywności społecznej.

Mimo wszystko młodzież wykazuje chęć do działania. Uczestnicy sami zgłaszali się na warsztaty. Pracując w obszernej sali, podzieleni na trzy grupy, w atmosferze burzy mózgów wypracowywali rozwiązania na postawione problemy. Zapytani o sens brania udziału w spotkaniu, odpowiedzieli, że dojrzeli do tego, aby zacząć mieć wpływ na to, co dzieje się w ich najbliższym otoczeniu. Zdają sobie sprawę z trudności, które mogą napotkać w trakcie wdrażania swoich pomysłów, wierzą jednak, że nawet jeżeli nie wszystkie ich działania zakończą się sukcesem, młodsze pokolenia będą mieć już przetarty przez nich szlak.

www.wrota-swietokrzyskie.pl



